
令和３年５月２５日 

（一社）富田林薬剤師会 会員各位 

（一社）富田林薬剤師会 

危機管理班 南 貞子 

 

緊急時のメールアドレスの登録についてのお願い 

 

拝啓 新緑の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、活動にご理解、 

御協力いただきお礼申し上げます。 

 

   今回コロナワクチンの緊急接種について、全員の先生方に早急に連絡する必要があり、

緊急連絡網を使って登録されているメールアドレスにて連絡を試みようとしました。 

しかし、ご登録いただいているアドレスが個人のアドレスか、お店のアドレスか不明だった

ので、会長が各個人宅に連絡を取ることで、 何とかほぼ全員に連絡を取ることができまし

た。 

   今回経験をふまえて、より確実で早急な連絡が可能となるように、再度、連絡網の整備

をいたしますので、個人用のメールアドレスの登録をお願いいたします。（個人用アドレスと

は、薬局休日・夜間等、閉局中であっても連絡がつくアドレスです。） 

   なお、個人アドレス登録に同意できない方については、連絡が遅くなる、または、できな 

い場合もあることをご了承願います。 

  また、緊急連絡網のライングループもあります。この場合は、参加は任意です。 

    

  現在、登録されている緊急用のアドレスにメールをお送りしますので、（５月２７日木曜日 

１４時頃から送信します。）返信お願いします。 

件名に「アドレス変更なし」または、「アドレス変更あり」と入れていただき、 

変更のない場合は、登録が、個人か店舗か記載して下さい。 

変更のある場合は、アドレス記入いただき、個人か店舗かも記載してください。 

   ライングループに参加される場合は、ライン参加すると記載してください。 

     

現在緊急連絡先をメールではなく、FAXで登録されている方は、下記に記入いただき 

  FAXを５月末までに 29-2020にお願いします。 

新しくメールアドレスを登録される場合は、件名に「アドレス新規登録」と書いていただき、 

薬局名お名前、個人か店舗か記載していただき、 

富田林薬剤師会  tonyaku@maia.eonet.ne.jp  まで送って下さい。 

―  ―  ―  ―  ―  ― 

・ 緊急連絡先を FAXのままにする。 

         

 

 薬局名  （                      ） 

mailto:tonyaku@maia.eonet.ne.jp

